

KURIER POLSKI

**Wnętrze meczetów
schronieniem dla
uchodźców w Indjach**



W związku z rozruchami, jakie wybuchły w Starym Delhi, część uchodźców muzułmańskich znalazła bezpieczne schronienie w sanktuarium jednego z meczetów. Mimo, iż główne nasilenie fal uchodźców już minęło, liczba oczekujących na skierowanie do obozów tymczasowych wynosi w mieście tym wciąż jeszcze około 60.00 ludzi.

**Zwołanie
nadzwyczajnego
posiedzenia
komisji palestyńskiej**

NOWY JORK (obsł. wł.). Przewodniczący komisji palestyńskiej dr Evatt zwołał nadzwyczajne posiedzenie komisji celem ustalenia dalszej procedury postępowania w kwestii Palestyny i powzięcia ostatecznej decyzji.

Przebywający w Londynie przedstawiciele Żydów palestyńskich wyrazili nadzieję, że W. Brytania przyłączy się do opracowania planu, który skutecznie rozwiąże zagadnienie Palestyny.

**Ze zjazdu Stronnictwa Pracy w Olsztynie:
Na konstruktywnym posterunku**

Przebieg zjazdu: Referaty prezesa Brzezińskiego i s. gen. St. Idziora — Wybór nowych władz i uchwalenie rezolucji

OLSZTYN (M). Ub. niedzielę odbył się tu pierwszy wojewódzki zjazd Stronnictwa Pracy, które na tych ziemiach przeszło już okres organizacyjny i tkwi korzeniami mocno w terenie.

Po nabożeństwie w kościele katedralnym, które odprawił ks. kan. Hanowski, rozpoczęła się w pięknie udekorowanej sali Wojewódzkiej Rady Narodowej część oficjalna zjazdu. Otwarcia dokonał prezes zarządu woj. SP p. Szyrmer, witając przybyłych gości i delegatów oraz specjalną grupę członków stronnictwa z terenu woj. pomorskiego oraz zarządził minutową ciszę w celu uczczenia pamięci gen. Władysława Sikorskiego, duchowego przywódcy stronnictwa.

W imieniu rządu zjazd powitał wicewojewoda olsztyński p. Koralewicz-Willamowski, w imieniu partii politycznych mgr Jagusiewicz i Tom-

**PIERWSZE WYNIKI
wyborów samorządowych
we Francji**

PARYŻ (obsł. wł.). W Paryżu ogłoszono pierwsze wyniki niedzielnych wyborów samorządowych. Do tego czasu znane są wyniki w samym Paryżu, gdzie na 90 mandatów zwolennicy gen. de Gaulle'a otrzymali 48 miejsc, oraz w Lille, Cher-

**Stosunek procentowy
po obliczeniu 4 milio-
nów głosów na ogólną
liczbę 20 milionów
oddanych**

bourg, Bordeaux i Marsylii, gdzie podobno de Gaulle również odniósł sukcesy. Nie znaczy to wcale, że jest to obraz ostateczny, gdyż do tego czasu obliczono jedynie 4 miliony głosów, na 20 milionów oddanych.

Procentowo pierwsze wyniki wyglądają następująco:
Zwolennicy gen. de Gaulle — 42,5%
Komuniści — 29,7%
Socjaliści — 19,6%
Postępowi katolicy — 8%

**WZNOWIENIE
angielsko-radzieckich
rokowań handlowych**

LONDYN (obsł. wł.). Rzecznik brytyjskiego min. spraw zagr. podał do wiadomości, że w Moskwie wznowiono angielsko-radzieckie rokowania handlowe.

**WALLACE
w Palestynie**

JEROZOLIMA (obsł. wł.). Do Palestyny przybył wczoraj samolotem b. wiceprezydent Stanów Zjedn. Henry Wallace. Oświadczył on, że przybył jako dziennikarz i że głównie interesuje go sprawa rolnictwa. Wallace wypowiedział się za podziałem Palestyny na państwo arabskie i żydowskie.

**Wznowienie obrad
nad wyborem nowego członka
Rady Bezpieczeństwa
na miejsce delegata Polski**

NOWY JORK (obsł. wł.). Zgromadzenie Gen. ONZ zebrało się ponownie celem dokonania wyboru członka Rady Bezpieczeństwa na miejsce Polski. Jak wiadomo na poprzednich posiedzeniach głosowano już 9-krotnie, ale żadne z kandydujących państw, tj. ani Indie ani Ukraina nie

uzyskały wymaganej większości 2/3 głosów. Jak donosiliśmy, Zw. Radziecki złożył w ONZ protest przeciw akcji prowadzonej na terenie ONZ przez Stany Zjednoczone, zmierzającej do niedopuszczenia do wyboru Ukrainy. Jeśli chodzi o stanowisko samych Indji, to podają one jako przyczynę swej nieustępliwości względy geograficzne, twierdząc, że po ustąpieniu Australii nie będzie w Radzie reprezentowane ani jedno państwo na przestrzeni od Bliskiego Wschodu do Chin. Państwa słowiańskie zaś, stojąc także na stanowisku równowagi geograficznej, twierdzą, iż na miejscu Polski winno wejść inne państwo słowiańskie; w tym wypadku Ukraina.
Z dużym zainteresowaniem oczekuje się zapowiedzanego przemówienia delegata ZSRR — Wyszyńskiego.

**Uroczyste posiedzenie
parlamentu
BRYTYJSKIEGO**

LONDYN (obsł. wł.). Wczoraj zebrał się parlament brytyjski poraz pierwszy po przerwie wakacyjnej. Po krótkiej uroczystości oficjalnej, inauguracyjnej posiedzenie odroczone na dzień dzisiejszy. Przewidziana jest mowa tronowa króla Jerzego i eksposé premiera Attlee, który w ogólnych zarysach omówi program rządu. W imieniu opozycji przemówienie wygłosi Winston Churchill. W kołach politycznych podkreśla się, że parlament uchwali na obecnej sesji nadzwyczajny budżet, mający na celu zapobieżenie inflacji.

**WALKA
o lep. ze jutro
POLSKI**

Prowadzona od szeregu miesięcy walka ze spekulacją, drożyzną i sabotażem gospodarczym niewątpliwie w poważnej mierze przyczyniła się do uspokojenia umysłów w kraju. Społeczeństwo, a zwłaszcza świat pracy, nie żyje dziś już w takim napięciu nerwowym, jak jeszcze przed kilku miesiącami, kiedy nigdy nie było wiadomo, jakie niespodzianki przyniesie dzień na odcinku polityki cen. Nie starczy atoli sama walka z drożyzną i spekulacją. Tylko wzrost produkcji może być trwałym stabilizatorem cen. W wielu gałęziach naszego przemysłu produkcja wzrosła ostatnio istotnie. Zawsze jednak zbyt wysokie są u nas koszty produkcji głównie na skutek wielkich przerostów administracyjnych. Zbyt wieloletnie jest także marnotrawstwo paliwa, surowców i materiałów. Szwankuje poważnie organizacja pracy i nie wszędzie osiagnięta zostaje właściwa wydajność pracy. Pierwszy okres naszej gospodarki państwowej, samorządowej, spółdzielczej i prywatnej — okres improwizacji, zawsze jeszcze pokutującej w wielu ośrodkach — musimy zamknąć bezzwłocznie i przejść wszędzie na gospodarke planową, budżetową, bez której pełna stabilizacja stosunków nie jest do pomyślenia w żadnym organizmie państwowym.

Gdy zlikwidujemy wszystko, co jest zię, co nieproduktywne obciąża naszą gospodarke obojętnie na jakim odcinku, gdy w pełni i bez reszty wprowadzimy właściwą i racjonalną gospodarke produkcji, podnieśliśmy poziom fachowości, udoskonalimy kontrolę czynnika państwowego i społecznego i postaramy się o większą celowość pracy, a zwłaszcza urwiemy tę hydrze rozpanoszonej u nas biurokracji — wtedy jakle łatwo będzie poprawić byt świata pracy bez obawy o dalszy wzrost cen na artykuły pierwszej potrzeby. Wtedy zniknie zbyt wielka rozpiętość pomiędzy cenami za wyprodukowane towary a kosztami ich robocizny, ich wyprodukowania. Różnica ta jest dzisiaj bardzo rażąca i słusznie szeroko komentowana przez poszkodowany świat pracy.

Na odcinku tym — przyznać należy — czynniki młarodajne mogą się poszczycić pewnymi początkowymi sukcesami. Należy konsekwentnie krocić dalej po raz wytkniętej linii, należy z całą gruntownością przeprowadzić „nieubлагaną, konsekwentną i czasami może i bolesną walkę" (słowa premiera Cyrankiewicza) z tym wszystkim, co utrudnia rozwój naszego życia narodowego i co pachnie biurokratycznymi metodami pracy.

Wszystkie oszczędności z tego tytułu winny być przeznaczone w pierwszej linii na poprawę bytu ofiarnego i wypróbowanego w walce na odcinku odbudowy kraju — świata pracy, a dalej na dalszy rozwój naszego życia gospodarczego, społecznego i kulturalnego.

Walka z rozrzutnością, z marnotrawstwem i biurokracją jest razem walką o lepsze jutro Polski.

Zdjecie konkursowe nr 11

**CZY ZNASZ
Ziemie Odzyskane?**

Nad lewym dopływem Baryczy na Dolnym Śląsku leży miasto powiatowe, z którego szosy rozbiegają się do Smogorzewa i Straburka, do Krotoszyña, do Oleśnicy, do Wrocławia i Wołowa. Znajdywane w pobliskiej wsi wykopaliska urn świadczą, że znajdowały się tu prasłowiańskie osady, albo tylko cmentarzyska. Samo miasto jest ośrodkiem kultu małżonki jednego z najwybitniejszych Piastów śląskich Henryka Brodatego — św. Jadwigi, która od XII wieku po dzień dzisiejszy uznawana jest przez lud polski za patronkę całego Śląska i otoczona jest niezwykłą czcią. Miasto przechodziło na przestrzeni dziejów zmienne losy, było rabowane przez husytów, niszczone przez pożary. Rozwijający się tu przemysł sukienniczy podpadł z zahamowaniem olbrzymich pielgrzymek do grobu św. Jadwigi (XIX wiek). W reprodukowanym przez nas obiekcie znajdują się relikwie św. Jadwigi oraz grobowce Piastów śląskich z grobami Henryka Brodatego (1212) oraz Henryka Pobożnego (r. 1241) na czele.



Uczestnicy naszego konkursu winni w swej odpowiedzi nazwać obiekt i miasto, w którym on się znajduje. W dniu jutrzejszym zamieścimy kolejny kupon konkursowy.

